
اینجا چراغى 
روشن نیست!

بهسازى معابر سطح شهر 
در اولویت شهردارى نابودى امنیت شغلى 

با حضور اتباع بیگانه 

سیاست استاناقتصاد ورزش

4

اینجا چراغى 
روشن نیست!

ورزشسیاست

«پاتوسى» بهترین بازیکن 
فصل استقلال شد

فرهنگ

جایزه بهترین بازیگرى 
«دیاموند ایتالیا» 

5براى مهراوه
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             نماینده ها استیضاح 
      وزیرکشاورزى را کلید زدند؛

شهردار قدس خبر داد: وقتى فرصت هاى شغلى جوانان
از بین مى رود؛ 

شاید اگر گلایه کنیم، وزیرکشاورزى 
پاسخ بدهد: «خدارو شکر کنید همین 
هم هست!»؛ رئیس سازمان محیط زیست 

بگوید: «دعا کنید اوضاع ...

شهردار قدس، با اشاره به اهتمام این 
مجموعه در توجه به بهسازى معابر 
سطح شهر، از اجراى 225هزار متر مربع 
آسفالت، اجراى 25هزار متر جدول گذارى 
و  26هزار متر مربع پیاده روسازى در سال 

گذشته ...

 باوجود آنکه آمار دقیقى از تعداد اتباع 
بیگانه در کشور منتشر نمى شود، اما 
براساس اظهارات مسئولان بیش از 
سه میلیون تبعه خارجى در کشور زندگى 

مى کنند که با توجه به ...
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سرمقاله

ناتوى عربى منهاى مصر

رئیس جمهورى «مصر» باردیگر با 
اقدام خود، سیلى محکمى به آمریکا 
زد. «عبدالفتاح السیسى» تصمیم 
گرفت از ائتلاف امنیتى و اقتصادى 
کشورهاى خاورمیانه موسوم به 
«ناتوى عربى» براى به اصطلاح مقابله 
با نفوذ ایران خارج شود. این تصمیم 
مصر در آستانه نشستى اتخاذ شد که 
قرار است روز یک شنبه این هفته در 
ریاض برگزار شود. هم چنین مصر 
هیئتى را به آخرین گردهمایى که در 
راستاى پیش برد تلاش آمریکا براى 
متحدساختن سیاسى و اقتصادى 
اعراب اهل سنت علیه ایران شیعه 
برپا شده، اعزام نکرده است. البته باید 
توجه داشت که این اقدام در شرایطى 
صورت مى گیرد که پیش از این، نه 
تنها هیچ نشانه اى از تصمیم مصر 
براى خروج از اتحاد مذکور وجود 
نداشت، بلکه مانور نظامى بزرگ 
کشورهاى عربى در مصر، طى 
ماه نوامبر سال گذشته میلادى از 
سوى برخى ناظرها به معناى اعلام 
رسمى شکل گیرى اتحاد استراتژیک 
خاورمیانه یا همان ناتوى عربى تعبیر 
شده بود. گفتنى است «ترامپ» از 
زمان به قدرت رسیدن، یکى از اهداف 
اصلى خود را در منطقه خاورمیانه، 
مقابله با نفوذ در حال گسترشِ ایران 
از طریق ایجاد اتحاد میان کشورهاى 
عربى و رژیم اسرائیل (چیزى شبیه 
ناتوى غرب) عنوان کرده بود. با 
این حال و با وجود تلاش هاى هم زمان 
عربستان سعودى و متحدانش براى 
تحقق این ایده، خروج مصر از برنامه 
مذکور، سبب خواهد شد این طرح 
آمریکایى احتمالاً به صورت کامل 
با شکست مواجه شود. در ارتباط با 
تاریخچه «ناتوى عربى» باید گفت؛ 
چندى پیش هم گرایى دیدگاه ها میان 
عبدالفتاح السیسى، رئیس جمهورى 
مصر و همتاى آمریکایى او، موجب شد 
دونالدترامپ تبدیل به تسهیل کننده 
رویاهاى «سیسى» شود. دولت 
ترامپ به دنبال گفت وگو با متحدان 
عرب خود بود تا با آنان یک اتحاد 
نظامى تشکیل دهد و به وسیله تبادل 
اطلاعات امنیتى با اسرائیل، در برابر 
دشمن مشترك شان، ایران بایستند. 
در آن مقطع از نظر آمریکایى ها این 
ائتلاف مى توانست ماهیتى چون 
پیمان ناتو داشته باشد؛ یعنى حمله 
به هر یک از اعضا، تهدید علیه تمام 
اعضا تلقى شود. در این میان سیسى، 
پیشنهاد تشکیل اتحاد نظامى عربى را 

روز 22 فوریه 2015 در نطقى...
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پیشنهاد روز

زهرا کریمى/ کارشناس ارشد 
علوم سیاسى و روابط بین الملل

      ادامه در صفحه2

آگهى مناقصه

عملیات اجراى سنگ محوطه پروژه جدید نمایشگاهى اصفهان را از 
طریق مناقصه عمومى به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه 
پیمانکارانى که در این زمینه داراى سوابق و رزومه کارى مى باشند، 
مى توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1398/01/20 لغایت 
1398/01/31 به امور مالى و قر اردادهاى شرکت واقع در خیابان 

علامه امینى، روبروى خیابان فردوس، طبقه دوم مراجعه نمایند.

 شرکت نمایشگاه هاى بین المللى استان اصفهان

شرکت نمایشگاه هاى بین المللى استان اصفهان در نظر دارد 

سیل؛ سونامى سوال در مجلس
4وزیر درباره سیل اخیر به مجلس گزارش مى دهند؛

دیدگاه

رهبرمعظم انقلاب درآغاز سال 1398هم چنان مشکل اصلى 
و اساسى کشور را «معضل اقتصادى» دانستند و مانند چند 
سال اخیر، در پیام نوروزى سال 1398 را سال «رونق تولید» 
نام گذارى کردند. ایشان با دریافت نظرهاى کارشناس هاى 
خبره اقتصادى و بهره مندى از دیدگاه جامعه شناس هاى 
صاحب نظر،  اعتقاد دارند که با راه افتادن چرخ تولید چند 
هدف مهم در این شرایط دشوارى اقتصادى محقق مى شود:

1. مشکل هاى معیشتى حل مى شود؛
2. نیازهاى اساسى در داخل تأمین مى شود و دیگر براى 
برآورده کردن این نیازها، دست خود را جلوى بیگانگان طماع 

و زیاده خواه دراز نخواهیم کرد؛
3. کارآفرینى و اشتغال زایى صورت خواهد گرفت؛

4. به اعتبار پول ملى افزوده خواهد شد و ارزش و جایگاه آن 
محفوظ خواهد ماند. 

با توجه به مقدمه بیان شده، فهرست وار نکاتى را 
مى توان در همین رابطه مطرح و یادآورى کرد:

1- اگربرنامه ریزى ها و سیاست گذارى هاى کارشناسانه 

انجام پذیرد و همه دستگاه هاى ذى ربط به دور از شعارزدگى 
و پرهیز از تبلیغات دروغ، به وظایف خود عمل کنند، نتیجه 
و خروجى رونق تولید باید به رشد اقتصادى کشور، ایجاد 
اشتغال، بهبود معیشت و رفع موانع تولید ملى منتهى شود.

2- اگرخواستار رونق تولید هستیم؛ دولت مکلف است 
با همت مثال زدنى، بخش خصوصى را به معناى حقیقى 
یارى رساند و شجاعانه موانع تولید را برطرف سازد؛ 
همچنین قیدوبندهاى موجود دراین زمینه را از پیش روى 
تولیدکننده و سرمایه گذار شریفى که به دنبال سود معقول، 

اشتغال و بهبود معیشت مردم است بردارد.
3- مردم دربه ثمر نشاندن شعار امسال، نقش محورى 
دارند. تولیدکنندگان که همان مردم هستند مى توانند با 
کارآفرینى، مسیر تولید را هموار سازند و دین خود را دراین 
شرایط سخت اقتصادى که دشمنان با تحریم هاى همه جانبه 
به نوعى جنگ اقتصادى را به کشور تحمیل کرده اند؛ ادا 
کنند. دولت باید با تصویب قوانین و مقررات و انگیزه هاى 
مادى و معنوى، مسیر تولیدکنندگان کارآفرین را با رفع 

موانع تولید هموار سازد.
4- باید سریع تر با رونق تولید به اوضاع صادرات، سامانى 
داده شود. اگر در حوزه تولید چون سال هاى اخیرکه 
کوتاه آمده ایم، کوتاه بیاییم و ضعیف عمل کنیم، گرفتار 
دور باطل مى شویم. متکى بودن به نفت، همه درد کشور 
ما طى 40سال اخیر بوده است. همه دولت ها که در این 
40ساله روى کار آمده اند، شعارشان براى تأمین منابع مالى 
کشور؛ کم کردن وابستگى کشور به فروش نفت بوده است! 
آیا دولت ها براى تحقق شعارمذکور قدم ها و گام هاى مؤثرى 
برداشته اند؟ متاسفانه پاسخ منفى است! اگر در این زمینه، 
دولت هاى روى کار آمده پس از انقلاب، هرکدام 20درصد 
از وابستگى کشور به نفت را کاهش داده بودند، امروز شاهد 
سبقت واردات، کاهش صادرات، ضعف تولید، سقوط ارزش 
پول ملى، تعطیلى هاى کارخانه ها، رکوداقتصادى، بیکارى ها، 

گرانى  ها، تورم ها، فسادها، اختلاس ها، ارتشاها و... نبودیم!
5- براى آنکه امروز از جنگ اقتصادى تحمیلى سربلند بیرون 
آییم، چاره اى نداریم روى پاى خود بایستیم، از دشمنان 
تمنایى نداشته باشیم و چشمان ما دنبال دست هاى آلوده 
آنان نباشد. باید به دنبال رونق و قوى کردن تولید در کشور 
باشیم و ضعف هاى 40ساله را خاصه در دو دهه اخیر، با 

جدیت برطرف و جبران سازیم. باید تنبلى و خستگى را 
کنار گذاشت و به شدت کار کرد. رونق، تولیدشدنى است 
اگر دست رانت خواران و ویژه خواران کوتاه شود و اگر دولت 
فعلى با مردم صادق باشد و شکست هاى اقتصادى خود را 
توجیه نکند و جوانان این مرزوبوم را چون رهبرمعظم انقلاب 
باورداشته باشد؛ شرایط و زمینه هاى رونق تولید مهیاست. 
اگر دولت امید از شعار و ارائه آمار غیرواقعى دست بردارد، 
دست چپاول گران به بیت المال را کوتاه و به دستگاه قضا 
معرفى کند و چشمانش به دست دشمنان نباشد؛ موانع 

رونق تولید مرتفع و تولید شکوفا مى شود.
6- با توجه به ظرفیت هاى داخلى و رقابتى کردن عرصه تولید 
و پایبندبودن نهادهاى حاکمیتى و نظارتى از دولت گرفته تا 
مجلس شوراى اسلامى و قوه قضائیه، شعار امسال قابل تحقق 
است و مى تواند در بهبود شرایط جامعه مثبت ارزیابى شود 
و موجبات مقاوم سازى اقتصاد کشور، رقابتى کردن عرصه 
خدمات تولیدى، جمع کردن بساط اختلاس ها، ارتشاها، 
دزدى هاى کلان و نجومى، کارآفرینى، اشتغال زایى، رفع 
تورم وگرانى هاى لجام گسیخته، قابل تحمل کردن تحریم ها، 
انسجام داخلى و امنیت ملى و اعتماد عمومى را فراهم سازد و 

نویدبخش رهایى از فقر و فلاکت هاى اقتصادى باشد.

رونق تولید شدنى است اگر...!
بین الملل

معارفه معاون مطبوعاتى 
بدون حضور رسانه ها برگزار شد؛

ادامه یک رویه غلط
مراسم معارفه معاون مطبوعاتى وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامى، بار دیگر در 

سکوت خبرى برگزار شد.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى و معاونت 
مطبوعاتى این وزارت خانه در اقدامى 
عجیب که پیش از این نیز سابقه داشته 
معاون  معارفه  و  تکریم  آیین  است، 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  مطبوعاتى 
اسلامى را در سکوت خبرى و بدون 

حضور اصحاب رسانه منتشر کردند.
پس از اینکه «مسعودسلطانى فر» معاون 
سابق مطبوعاتى این وزارت خانه، به 
دلایلى که هرگز نه از سوى خود و نه 
از سوى وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى 
اعلام نشد، از سمت اش استعفا داد و 
وزیر  اختلاف نظر  درباره  شایعه هایى 
فرهنگ و ارشاد اسلامى با مقامات عالى 
 دولتى و برخى نمایندگان مجلس درباره 
جانشین وى در رسانه ها منتصب شد، 
سرانجام «سیدعباس صالحى» در هفته 
گذشته، «محمدخدادى» مدیرعامل 
سابق خبرگزارى «ایرنا» را به این سمت 
انتخاب کرد. خدادى، پیش از این و 
در دوره حضور «حسین انتظامى» در 
معاونت مطبوعاتى، در نشست هاى ماهانه 
اهالى رسانه دیدارهایى با معاون داشته 
و نقطه نظرهاى وى را درباره موضوعات 
مختلف دریافت مى کردند. با این همه 
از زمان حضور «على جنتى» در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامى تا کنون، روند 
کاهش ارتباط و پاسخ گو نبودن معاونت 
مطبوعاتى به اهالى رسانه یکى از دستور 
کارهاى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى 

بوده است.
پیش از این در جریان انتصاب مسعود 
سلطانى فر نیز آیین تکریم و معارفه 
شمایلى  چنین  با  مطبوعاتى  معاون 

برگزار شده بود.
مراسم معارفه خدادى به سمت معاونت 
مطبوعاتى نیز در ادامه چنین روندى 
و تنها با حضور معاون جدید و سابق و 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى و تعدادى از 

معاونان آن ها برگزار شد.

با موافقت حضرت آیت اله خامنه اى، نیروهاى جهادى مردمى جان باخته در حادثه واژگونى قایق در 
گمیشان «شهید خدمت» محسوب مى شوند. جان باختگان این حادثه شامل تعدادى از امدادگران اهل 

سنت نیز بوده اند. 

پیکان سرنوشت ما
به بازار نشرآمد
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